Asâs fî At-Tafsîr

Menghimpun tafsir secara sangat rinci, Al-Asâs fî At-Tafsîr

mencapai sebelas jilid dan mengikuti format yang sama dengan

kitab-kitab tafsir besar lainnya.33 Kitab Al-Asâs fî At-Tafsîr

diterbitkan di Kairo, Darussalam sebanyak tiga edisi: edisi pertama

pada tahun 1405 H/1985 M, edisi kedua pada tahun 1409 H, dan

edisi ketiga pada tahun 1412 H. 34 Penerbit Darussalam di Kairo

menerbitkan kitab tafsir tersebut pada tahun 2003 M/1424 H, dan

kajian ini didasarkan pada edisi tersebut. 35 Tujuan utama kitab ini

adalah untuk memberikan penjelasan tentang aqidah, fiqih,

ruhiyyah, dan sulukiyyah, mengikuti pengantar tafsir dari Sa'îd

H̲awwâ. Tafsir Al-Qur’ān karya Sa'îd H̲awwâ merupakan perpaduan

antara tasawuf dan pendekatan ilmiah munasabah.36